PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2017  года                                                                                                        № 803
Об определении Перечня благоприятных условий, создаваемых в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Белоярского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 июля 2017 года № 43-оз «О внесении изменения в статью 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Белоярского района,            п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Перечень благоприятных условий, создаваемых в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Белоярского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 августа 2017 года № 803
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 благоприятных условий, создаваемых в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Белоярского района

1. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в муниципальной собственности Белоярского района, медицинским работникам, приглашенным на работу в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории Белоярского района , не обеспеченным жилыми помещениями на территории Белоярского района.

2. Предоставление медицинским работникам права выкупа на льготных условиях жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в муниципальной собственности Белоярского района, при условии проживания в них не менее двух лет подряд.

3. Установление медицинским работникам льготного размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих  основную образовательную программу дошкольного образования, для семей, среднедушевой доход которых не  превышает  величину  прожиточного  минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
4. Бесплатное посещение спортивных сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта Белоярского района медицинскими работниками и членами их семей из числа многодетных семей, детьми медицинских работников, являющихся детьми-инвалидами, а также медицинскими работниками, являющимися гражданами старшего поколения (от 60 лет).

______________________